
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

       Số:            /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến 

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hà Nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024 và các Văn bản quy định, hướng 
dẫn thi hành; 

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT, ngày 31/8/2025 của Bộ Công 

an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 

16/9/2025 của UBND Thành phố về việc triển khai kế hoạch thực hiện chiến dịch 
làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số  ………/QĐ-UBND ngày  …../…../2025 của UBND 

Thành phố về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm 

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hà Nội; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình                

số 798/TTr-SNNMT ngày 22 tháng 9  năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo triển khai thực hiện 

chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai, gồm các ông, bà có 

tên sau đây:  

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Vũ Kỳ Long – Trưởng phòng Thống kê đất 

đai và Đo đạc bản đồ - Sở Nông nghiệp và Môi trường 

 2. Tổ phó Tổ công tác: Ông Nguyễn Duy Hưng - Giám đốc Văn phòng Đăng 

ký đất đai Hà Nội - Sở Nông nghiệp và Môi trường  

 3. Các thành viên Tổ công tác: 

- Ông Vũ Xuân Trường – Phó Trưởng phòng Thống kê đất đai và Đo đạc 

bản đồ - Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Phạm Văn Tình – Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Hà Nội - 

Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà: Vũ Thị Thủy – Phó Trưởng phòng - phòng Cảnh sát quản lý hành 

chính về trật tự xã hội  – Công an Thành phố; 

- Bà: Nguyễn Thị Ngọc Tâm – Phó Đội trưởng – Đội hướng dẫn đăng ký, 

quản lý cư trú; cấp và quản lý Căn cước - phòng Cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội  – Công an Thành phố; 



2 

 

- Ông Trần Anh Quân - Chuyên viên chính phòng Xây dựng chính quyền - 

Sở Nội vụ;  

- Bà: Nguyễn Thị Hải Yến - Chuyên viên phòng Thông tin – Báo chí – Xuất 

bản – Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Bùi Xuân Chinh - Cán bộ Phòng Quản trị và Phát triển nền tảng số, 

Trung tâm Quản trị hệ thống và Phát triển ứng dụng - Trung tâm Phục vụ hành 

chính công Thành phố; 

Điều 2. Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch 

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai có trách nhiệm: 

 1. Giúp Ban Chỉ đạo tổ chức triển khai Kế hoạch số 515/KH-BCABNN&MT 

ngày 31/8/2025 của Bộ Công an, Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Kế hoạch số 

252/KH-UBND ngày 16/9/2025 của UBND Thành phố về triển khai kế hoạch thực 

hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai. 

 2. Triển khai Kế hoạch của UBND Thành phố triển khai thực hiện chiến dịch 

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hà Nội. 

3. Chỉ đạo, hướng dẫn UBND cấp xã tổ chức rà soát, phân loại, thu thập các 

loại giấy tờ phục vụ xây dựng cơ sở dữ liệu về đất ở, nhà ở. 

 4. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Công an, Bộ Nông nghiệp và 

Môi trường, Ủy ban nhân dân Thành phố theo định kỳ và khi có yêu cầu. 

5. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Tổ chuyên viên giúp việc do 

Tổ trưởng phân công. 

6. Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm; Sở 

Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực của Tổ công tác, có trách nhiệm 

xây dựng kế hoạch công tác và chuẩn bị nội dung các phiên họp của Tổ công tác. 

7. Kinh phí chi cho hoạt động của Tổ công tác giúp việc trích từ nguồn kinh 

phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách Thành phố cấp thông qua cơ quan 

thường trực.  

8. Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau ngày 30/11/2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng 

UBND Thành phố; Giám đốc các Sở, ngành: Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Văn hóa và Thể thao, Nội vụ, Công an Thành phố; Giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công Thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông bà có 

tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Công an;                                 (để  

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;   b/cáo)     

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, P. NNMT;  

- Lưu: VT, NNMT. 
   

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Nguyễn Trọng Đông 



3 

 

 


		2025-09-22T15:43:38+0700
	Lê Đình Cung


		2025-09-22T17:03:38+0700


		2025-09-23T12:01:41+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2025-09-25T09:18:14+0700


		2025-09-25T09:19:15+0700


		2025-09-25T09:20:08+0700


		2025-09-25T09:20:58+0700


		2025-09-25T09:21:34+0700


		2025-09-25T09:22:13+0700


		2025-09-25T09:22:51+0700


		2025-09-25T09:23:29+0700


		2025-09-25T09:24:06+0700


		2025-09-25T09:25:03+0700


		2025-09-25T09:33:34+0700


		2025-09-25T09:33:34+0700


		2025-09-25T09:35:11+0700


		2025-09-25T09:35:11+0700


		2025-09-25T09:36:51+0700


		2025-09-25T09:37:28+0700


		2025-09-25T09:37:28+0700


		2025-09-25T09:39:22+0700


		2025-09-25T09:40:03+0700


		2025-09-25T09:41:34+0700


		2025-09-25T09:41:34+0700


		2025-09-25T09:42:48+0700


		2025-09-25T09:44:02+0700


		2025-09-25T09:44:02+0700


		2025-09-25T09:45:34+0700


		2025-09-25T09:46:07+0700


		2025-09-25T09:46:43+0700


		2025-09-25T09:47:22+0700


		2025-09-25T09:50:40+0700


		2025-09-25T09:50:40+0700


		2025-09-25T13:53:51+0700


		2025-09-25T13:53:51+0700


		2025-09-25T13:53:51+0700


		2025-09-25T13:53:51+0700


		2025-09-25T13:53:51+0700




